ДОГОВОР №
на оказание платных образовательных услуг в сфере
профессионального образования

[bookmark: _GoBack]г. Новосибирск                                                                                                                                                     «__» _______ 2019 года

 	Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Региональный Сибирский Университет Рабочих и Специалистов» (далее - АНО ДПО «РЕСУРС»), лицензия № 10336, от «14» июля 2017г., выданная Министерством образования ,науки и инновационной политики Новосибирской области, регистрационный номер в реестре организаций, оказывающих услуги в области охраны труда по обучению работодателей и работников вопросам охраны труда № 4445 от «10» мая 2016г именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Шипетко Ольги Валерьевны, действующего на основании Устава, с одной стороны и
Акционерное общество «___________», (далее – АО «____________»), в лице генерального директора ________________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны» и каждый в отдельности «Сторона», руководствуясь п.2 ст.425 ГК РФ, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
«Исполнитель» предоставляет, а «Заказчик» оплачивает за обучение работников и руководителей по курсам:
	№
п/п
	Наименование учебных групп
	Стоимость обучения 1 слушателя (руб.)
	Кол-во человек
	Общая стоимость обучения(руб.)

	1

  Срок обучения в соответствии с рабочим учебным планом (индивидуальным графиком) составляет: 256 часов.
После полного курса обучения и успешной итоговой аттестации ему выдается удостоверение (протокол) установленного   образца.

2. Права и обязанности Сторон
2.1. «Исполнитель» вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать формы и методы проведения занятий, системы оценок, порядок и периодичность промежуточной аттестации сотрудников «Заказчика», применять к нему меры поощрения и налагать взыскания в пределах, предусмотренных Уставом «Исполнителя», а также в соответствии с локальными нормативными актами «Исполнителя».
2.2. «Заказчик» вправе:
- требовать от «Исполнителя» предоставления информации по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.
2.3. «Исполнитель» обязан:
- организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных в разделе 1 настоящего Договора. «Исполнитель» обязан создать необходимые условия для освоения выбранной образовательной программы, обеспечив процесс обучения квалифицированным преподавательским составом, учебными планами и программами.
2.4. «Заказчик» обязан:
- своевременно вносить плату за предоставляемые услуги, указанные в разделе 1 настоящего Договора;
- проявлять уважение к научно-педагогическому, инженерно-техническому, административно-хозяйственному, учебно-вспомогательному и иному персоналу «Исполнителя»;
- по согласованию с «Исполнителем» выделить необходимый преподавательский состав, а также предоставить для учебных целей инструмент, оборудование и другие материалы, а также рабочие места для проведения производственного обучения.

3. Оплата услуг
3.1. «Заказчик» оплачивает услуги на договорной основе, предусмотренные настоящим договором, в сумме ____ рублей (_________) рублей 00 копеек, НДС не облагается гл.26.2 НК РФ.
3.2. Оплата производится не позднее 10 банковских дней с момента выставления счета, путем перечисления денежных средств на расчетный счет «Исполнителя», указанный в настоящем Договоре, на основании счета, предъявленного «Исполнителем».
3.3. Оплата услуг, предусмотренная настоящим разделом, может быть изменена по соглашению сторон, о чем составляется дополнение к настоящему Договору.

4.  Порядок сдачи и приемки Услуг
4.1. «Исполнитель» обязуется предоставить акт оказанных услуг «Заказчику» не позднее 5 (пяти) календарных дней со дня окончания оказания услуг.
4.2. Заказчик в течение 10 (десяти) календарных дней с момента получения акта оказанных услуг направляет «Исполнителю» подписанный акт или мотивированный отказ от приемки услуг. При наличии мотивированного отказа «Заказчика» от приемки услуг Сторонами составляется акт с перечнем необходимых доработок и указанием сроков их выполнения.
4.3.  Стороны договорились, что, если в течение 14 календарных дней с момента получения Заказчиком акта, от Заказчика не поступит мотивированный отказ от принятия акта, акт считается принятым сторонами в полном объеме.
4.4. В случае принятия Сторонами согласованного решения о прекращении оказания услуг настоящий Договор расторгается, и между Сторонами проводится сверка расчетов.

5. Основания изменения и расторжения договора
5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон.
5.3. «Заказчик» вправе отказаться от исполнения Договора при условии оплаты «Исполнителю» фактически понесенных им расходов.
5.4. «Исполнитель» вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору лишь при условии полного возмещения «Заказчику» убытков.

6. Ответственность сторон
6.1 В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему Договору они несут ответственность, предусмотренную Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами.
6.2 Все споры между Сторонами в связи с Договором, в том числе в связи с его заключением, исполнением, нарушением, прекращением его действия (в том числе расторжением, включая односторонний отказ), его недействительностью, разрешаются путем переговоров с соблюдением претензионного порядка. Срок ответа на претензию – 10 (Десять) календарных дней с момента получения претензии Стороной.
6.3 В случае невозможности разрешения споров и разногласий путём переговоров, они подлежат рассмотрению в судебном порядке в Арбитражном суде в порядке, установленном действующим законодательством РФ.

7. Прочие условия

7.1 Настоящий    Договор   вступает    в    силу    со    дня    его   заключения    сторонами   и действует до полного исполнения всеми сторонами принятых на себя обязательств.
7.2 Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

8. Подписи сторон:

Исполнитель:
АНО ДПО «РЕСУРС»

ИНН: 5405967589 КПП: 540101001
Юридический адрес: 630124, Новосибирск, ул. Есенина, д.10/3, кв.48
Почтовый адрес: 630051, г.Новосибирск, ул. Волочаевская, д.2, а/я 43
Расчетный счет: 40703810944050002439
Кор. счет: 30101810500000000641
Банк: ПАО "Сбербанк" г. Новосибирск, доп. офис №8047/0355
БИК: 045004641

Директор
АНО ДПО «РЕСУРС»

__________________________/Шипетко О.В.

Заказчик:
АО «______________»

ИНН: ______ КПП: ________
Юр/почтовый адрес: _________
Расчетный счет: ___________
Кор. счет: __________
Банк: Сибирский банк ПАО «Сбербанк»
БИК: _________

Генеральный директор
АО «______________»

____________________________/___________

Договор №___ от _______.2019 г. между АНО ДПО «РЕСУРС» и АО «__________»